
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

Universidade Estadual da Paraíba – UEPB 

 

CP: 0001/2020 

Pregoeira: Rosália A. Monteiro 

Matrícula: 1.04499-5 

 

RESULTADO FINAL 
CHAMADA PÚBLICA  N.º 0001/2020 

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO Nº. 03.781/2020 
  
OBJETO: seleção de propostas comerciais para aquisição, por dispensa de Licitação, nos 
termos da Lei Federal 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, pela Universidade Estadual da 
Paraíba – UEPB, de forma emergencial, de máscaras de tecido reutilizável, a serem 
distribuídas aos servidores e alunos da instituição, visando o enfrentamento da emergência da 
Corona Vírus – COVID-19. 
 

Analises das amostras: 

Especificação: MÁSCARA DE TECIDO NA COR BRANCA em formato retangular. Possuir 
dimensões do tecido em torno de 16 cm de largura por 19 cm de comprimento. Possuir 
dobras frontais. Após as dobras e costuras devem ficar no tamanho de 8,5cm de largura 
PADRÃO. , Fabricada em algodão puro ou composição mista, dupla camadas costuradas em 
conjunto. O tecido não deve ser irritante, permitir a passagem de ar durante a respiração e que 
não retenha calor. As alças devem ser confeccionadas em elástico roliço presas na lateral 
da orelha. Devem possuir o timbre da UEPB com 2 cm nas cores preta e vermelha na lateral 
superior direta.  
Embaladas individualmente e acondicionadas em pacotes com 50 unidades. 
Modelo e detalhes da Mascara e Logomarca. 

 
Os fornecedores que enviarão amostras. 

Posição por 
Menor 
preço 

Empresa Quant. Valor 
Unitário 

Valor Global 

2º AGS Comércio e Serviço LTDA 66.000 1,70 112.200,00 

3º A F A Bonelaria – EIRELI 66.000 1,98 130.680,00 

5º 
R V Comercio de Confecções 
LTDA 

66.000 2,75 181.500,00 

6º 
AF Rodrigues e Confecções e 
Transportes LTDA 

66.000 3,90 257.400,00 

 

 

 As empresas abaixo não encaminharão amostra. 

1º UZE Brondes e Uniformes LTDA  66.000 1,39 91.740,00 

4º NILCATEX TÊXTIL LTDA 66.000 2,12 139.920,00 

 
 A amostra da segunda colocada foi aprovada pela a Equipe do Setor Saúde do Trabalhador. 



 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

Universidade Estadual da Paraíba – UEPB 

 

CP: 0001/2020 

Pregoeira: Rosália A. Monteiro 

Matrícula: 1.04499-5 

 

 

AGS Comércio e Serviço LTDA – 
CNPJ: 30.712.427/0001-83 

66.000 1,70 112.200,00 

 Valor total de R$ 112.200,00 (cento e doze mil duzentos reais) 
 
Este é o resultado definitivo. 
 

 
 

Campina Grande, 02 de outubro de 2020 
 
 
 

Rosália Alves Monteiro 
Presidente da CPL 
 
 


